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ÖN SÖZ
İnsanın kim olduğu, davranışlarının nasıl şekillendiği, kişilik özelliklerinin 

nasıl oluştuğu gibi konular insanın varoluşundan bu yana merak edilen ve üze-
rinde farklı görüşler geliştirilen olgulardır. İnsanı anlamaya yönelik uğraşların bir 
süre sonra daha çok davranış bozuklukları, ruhsal hastalıklar, patolojik durumun-
lar gibi konulara evrildiği görülmektedir. Özellikle Dünya savaşlarının etkisi ile 
tanı koyma, tedavi etme gibi klinik konular psikoloji alanında öne çıkmıştır. An-
cak milenyum çağına doğru psikolojinin araştırma ve inceleme alanlarına yeni 
bakış açıları eklenmiştir. Psikoloji sadece bozulmuş/yolunda gitmeyeni değil, iş-
leyen/yolunda giden yani sağlıklı olmanın koşullarını da incelemeye başlamıştır. 
2000’li yılların başı itibariyle artık “pozitif psikoloji” kavramı kendine alan litera-
türünde yer edinmeye başlamış ve ilgili konularda oldukça hızlı bir şekilde bilgi 
üretilmiştir. Özellikle “iyi oluş” kavramı ekseninde geliştirilen kavramlar araştır-
macıların ilgisini çekmiştir ve günümüze değin alan bu konularda zenginleşmeye 
devam etmektedir. İnsanı bir bütün olarak değerlendirmenin, sahip olduğu po-
tansiyelin geliştirilmesinin ve koruyucu faktörlerin ne derece önemli olduğunu 
ön plana çıkaran bu çalışmalar alan uzmanlarının pozitif psikoloji kavramlarına 
daha fazla odaklanmasını sağlamıştır. Ancak konuyla ilgili ülkemizdeki araştırma 
sayısının halen yeterli olduğunu söylemek mümkün değildir. Bu kitabın ortaya 
çıkış sürecindeki ana motivasyon da alanın bilgi birikimini zenginleştirmek gayesi 
olmuştur. Kitapta pozitif psikoloji eksenindeki kavramlar anlatılmaya çalışılmıştır. 
Pozitif psikolojinin ortaya çıkış süreci ve paradigmalar, duygu, biliş, kişilerarası 
ilişkiler, kendilik odaklı kavramlar, gelişimsel süreç bağlamında incelenen konular 
ve pozitif psikolojinin temel olgusu olarak düşünülebilecek iyi oluş bağlamındaki 
kavramlar kitabın içeriğini oluşturmuştur. Uzun ve zahmetli bir sürecin ürünü 
olan bu kitabın yazım aşamasında çok kıymetli yazarlar özverili bir çalışma süreci 
göstermişlerdir. Öncelikle eserin ortaya çıkışındaki emekleri için bölüm yazarla-
rına teşekkürlerimi sunarım. Kitabın alandaki uzmanlara, benzer konularda çalış-
malar yapan araştırmacılara katkı sağlamasını temenni ederim.

Haziran, 2020
Doç. Dr. Durmuş ÜMMET

Kadıköy/İstanbul
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